ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

PORTARIA Nº 2265 DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

DECLARA INSERVÍVEIS OS BENS MÓVEIS QUE MENCIONA

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO  DE  RIO  NEGRINHO-SC;  NO  USO  DAS  SUAS  ATRIBUIÇÕES
ESTABELECIDAS PELA LEI Nº 194 DE 31 DE OUTUBRO DE 1968, LEI Nº 1327
DE 12  DE DEZEMBRO DE 2000,  LEI  3117  DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019,
DECRETO 13444 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019, PORTARIA Nº 25035 DE 04
DE JANEIRO DE 2021; E CONSIDERANDO A ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM
12/01/2023,  DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS,  DESIGNADA
PELA PORTARIA N° 2.161 DE 25/05/2022;

RESOLVE:

Art. 1º -  Ficam declarados  INSERVÍVEIS  ao SAMAE, com base na Ata nº
01/2023 realizada em 12 de janeiro de 2023, da Comissão de Avaliação de Bens
Móveis, designada pela Portaria n° 2.161 de 25/05/2022, os bens móveis, avaliados
no valor de R$ 110.016,00 (CENTO E DEZ MIL E DEZESSEIS REAIS), pertencente
ao SAMAE, conforme Anexo I, parte integrante desta Portaria.
    Art.  2°  -  Os  Bens  inservíveis  ao  SAMAE relacionado  no  Anexo  I,  serão
encaminhados para leilão.

Art. 3 - Caberá ao Setor de Contabilidade formalizar os atos necessários nos
registros patrimoniais.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR
Diretor Geral

ADRIANA SCHROEDER
Coordenadora Administrativa

Registrado a presente Portaria na
Divisão de Expediente desta Autarquia
Municipal em 13 de janeiro de 2023.

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

PORTARIA Nº 2265 DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

ANEXO I
BENS INSERVÍVEIS

N° PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO DO BEM VALOR R$

1031 – 1032 –
1033 E 1034

:4(QUATRO) MOTOCICLETAS USADAS, HONDA CG FAN KS,
2015/2015,  PATRIMONIOS  1031,1032,1033,1034
RESPECTIVAMENTE, MOTOR A GASOLINA COM NO MÍNIMO
DE  123  CILINDRADAS,  POTÊNCIA  MÍNIMA  DE  10  CV,  4
TEMPOS,  REFRIGERADO  A  AR,  PARTIDA  NO  PEDAL,
RODAS  RAIADAS,  TANQUE  DE  COMBUSTÍVEL  COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 13 LITROS, FREIO DIÂNTEIRO E
TRASEIRO  A  TAMBOR  MECÂNICO,  NA  COR  PRATA,
AVALIADAS EM R$ 9.075,00(NOVE MIL E SETENTA E CINCO
REAIS) CADA UNIDADE EM UM TOTAL DE R$36.300(TRINTA
E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS) 36.300,00

849

 MOTOCICLETA, MARCA HONDA, NXR BROS 150KS, USADA,
PATRIMONIO NUMERO 849,  MOTOR A GASOLINA DE 150
CILINDRADAS,  ANO  E  MODELO  DE  FABRICAÇÃO  2006,
AVALIADA  EM  R$5.696,00(CINCO  MIL  SEICENTOS  E
NOVENTA E SEIS REAIS) 5.696,00

958 - 864 - 862 -
859 - 863

5  (CINCO)  MICROCOMPUTADORES  DIVERSOS,
PATRIMONIOS  NUMERO  958,864,862,859,863
RESPECTIVEMENTE, AVALIADOS EM R$ 1.000,00 (UM MIL
REAIS) 1.000,00

825 - 826

2  (DUAS)  IMPRESSORAS  LASER  MONOCROMATICAS,
PATRIMONIO  NUMERO  825,826  RESPECTIVAMENTE,
AVALIADAS EM R$300,00 (TREZENTOS REAIS) 300,00

1077

IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA A3 EPRINT 7110
WIDE HP,  PATRIMONIO NUMERO 1077,  AVALIADA EM R$
200,00(DUZENTOS REAIS) 200,00

1016

 IMPRESSORA  MULTIFUNCIONAL  LASERJET  M1132  HP,
PATRIMONIO  NUMERO  1016,  AVALIADA  EM  R$  400,00
(QUATROCENTOS REAIS) 400,00

842

IMPRESSORA  JATO  DE  TINTA  COLORIDA,  PATRIMONIO
NUMERO  842,  AVALIADA  EM  R$  150,00  (CENTO  E
CINQUENTA REAIS) 150,00

880

IMPRESSORA  E  COPIADORA  LASER,  DCP  8065N  MARCA
BROTHER,  NUMERO  DE PATRIMONIO 880,  AVALIADA EM
R$1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 1.500,00
SUCATAS DE HIDROMETROS NUM TOTAL DE 2400 (DUAS
MIL  E  QUATROCENTOS)  UNIDADES  AVALIADAS  EM  R$
28.800,00  (VINTE E OITO MIL E OITOSSENTOS REAIS) 28.000,00
PAINEIS ELETRICOS USADOS NUM TOTAL DE 12 UNIDADES
AVALIADOS EM R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS) 1.000,00
SUCATA  DE  RESERVATORIO  DE  ÁGUA  EM  METAL  NUM
TOTAL APROXIMADO DE 1400 QUILOS AVALIADOS EM R$
1.120,00 (MIL CENTO E VINTE REAIS) 1.120,00

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

SUCATA  DE  METAL  NUM  TOTAL  APROXIMADO  DE  1000
QUILOS AVALIADOS EM R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS) 800,00
SUCATA  DE  PVC  NUM  TOTAL  APROXIMADO  DE  1000
QUILOS AVALIADOS EM R$ 3.000,00 (TRES MIL REAIS) 3.000,00
5 (CINCO)  MOTOBOMBAS DE 12,5  CV AVALIADAS EM R$
2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 2.500,00
5 MOTORES DE 75VC AVALIADOS EM R$ 25.000,00 (VINTE E
CINCO MIL REAIS) 25.000,00
2  MOTOBOMBAS  DE  3CV  AVALIADAS  EM  R$500,00
(QUINHENTOS REAIS) 500,00
SUCATA EM FERRO FUNDIDO NUM TOTAL DE 1500 QULOS
AVALIADOS  EM  R$2.550,00  (DOIS  MIL  QUINHENTOS  E
CINQUENTA REAIS 2.550,00

VALOR TOTAL DOS BENS 110.016,00

VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR
Diretor Geral

ADRIANA SCHROEDER
Coordenadora Administrativa

Registrado a presente Portaria na
Divisão de Expediente desta Autarquia
Municipal em 13 de janeiro de 2023.

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

	 DECLARA INSERVÍVEIS OS BENS MÓVEIS QUE MENCIONA